
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o 

manual

No. del 

documento

Fecha de la 

regulación o del 

procedimiento

Link para descargar el 

contenido de la 

regulación o 

procedimiento

Resolución mediante el cual se resuelve delegar funciones a los Directores  y Delegados Provinciales 

de la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica. 
STCTEA-STCTEA-2021-

0011-R

13 de agosto del 

2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0011-R

Resolución mediante el cual se resuelve declarar la Terminación Unilateral Anticipada del CONVENIO 

TRIPARTITO ESPECÍFICO DE TRANSFERENCIA DE FONDOS ENTRE EL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA; 

LA SECRETARÍA TÉCNICA DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN TERRITORIAL ESPECIAL AMAZÓNICA Y LA 

UNIVERSIDAD REGIONAL AMAZÓNICA IKIAM, de conformidad a lo previsto en el literal d) de la 

Cláusula Decima Primera del Convenio Nro. 012-IKIAM-2020.

STCTEA-STCTEA-2021-

0009-R
09 de junio de 2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0009-R

Resolución mediante el cual se dispone Delegar la responsabilidad para el registro de publicación de 

las adquisiciones realizadas por el procedimiento de Ínfima Cuantía de la Secretaría Técnica de la 

Circunscripción Territorial Especial Amazónica y Delegaciones Técnicas Provinciales, así como 

autorizar y entregar el permiso de accesibilidad para operar el portal institucional del Servicio 

Nacional de Contratación Pública – SERCOP,

STCTEA-STCTEA-2021-

0008-R
21 de mayo de 2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0008-R

Resolución mediante el cual se dispone a los servidores públicos de la Secretaría Técnica de la 

Circunscripción Territorial Especial Amazónica Matriz, a las Delegaciones Provinciales de Orellana, 

Napo y Morona Santiago, acogerse al teletrabajo obligatorio dispuesto por la Presidencia de la 

República del Ecuador, COE Nacional y Ministerio del Trabajo a partir del día de hoy 23 de abril del 

2021 hasta el día 20 de mayo del 2021, debiendo reintegrarse el día 21 de mayo del 2021".

STCTEA-STCTEA-2021-

0007-R
24 de abril del 2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0007-R

Resolución mediante el cual se suspende todos los plazos que se encuentren decurriendo desde las

20h00 del 23 de abril de 2021 dentro de todos los procedimientos administrativos y convenios

suscritos en ejercicio de mis funciones, de las Delegaciones Provinciales de Zamora Chinchipe y

Sucumbíos relacionados con la ejecución de proyectos financiados con recursos provenientes del

Fondo Común de la Circunscripción Territorial Especial; los que se reanudarán a partir de las 00h00

del 21 de mayo del 2021, sin necesidad de comunicado alguno. 

STCTEA-STCTEA-2021-

0006-R
22 de abril del 2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0006-R

Resolución mediante el cual se resuelve: Artículo PRIMERO.- Se deja sin efecto la Resolución Nro. 

STCTEA-STCTEA-2021-0004-R, de 18 de febrero de 2021.

Artículo SEGUNDO.- Disponer al señor Director Administrativo Financiero, adopte e instrumente y 

suscriba los instrumentos jurídicas legales necesarios, a fin de dar estricto cumplimiento lo dispuesto 

en el Art. 117 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas (REFORMADO), vista la 

necesidad de regular los saldos de cuentas, y presentar estados financieros reales y confiables de la 

Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica.

STCTEA-STCTEA-2021-

0005-R

19 de febrero de 

2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0005-R

Resolución mediante el cual se resuelve: Disponer al señor Director Administrativo Financiero, 

adopte e instrumente los mecanismos e instrumentos jurídicas legales necesarios, a fin de dar 

estricto cumplimiento lo dispuesto en el Art. 117 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas 

Públicas (REFORMADO), vista la necesidad de regular los saldos de cuentas, y presentar estados 

financieros reales y confiables de la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial 

Amazónica.

STCTEA-STCTEA-2021-

0004-R

18 de febrero de 

2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0004-R

Resolución mediante el cual se resuelve: Declarar la Terminación Unilateral Anticipada del Contrato 

denominado "Comodato o Préstamo de Uso" Nro. 09-2019, suscrito el 20 de diciembre del 2019, con 

la Empresa Pública IKIAM E.P.

STCTEA-STCTEA-2021-

0003-R

15 de enero de 

2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0003-R

Resolución mediante el cual se resuelve: Declarar la Terminación Unilateral Anticipada del Contrato 

denominado "Comodato o Préstamo de Uso, por incumplimiento del objeto, suscrito el 09 de enero 

del 2009, con la Asociación de Productores Agropecuarios del cantón Joya de los Sachas (APROCAS)

STCTEA-STCTEA-2021-

0002-R

13 de enero de 

2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0002-R

Resolución mediante el cual se resuelve: Delegar al Dr. Fredy Hermosa Villamarín, Director de 

Seguimiento y Evaluación Integral para la Amazonía, para que a más de las atribuciones y 

responsabilidades contempladas en el Estatuto Orgánico  por Procesos de la Secretaría Técnica 

suscriba la respectiva Acta de Acuerdo de Mediación dentro del proceso Nro. 0364-DNCM-2018-QUI.

STCTEA-STCTEA-2021-

0001-R

04 de enero de 

2021

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2021-0001-R

Resolución mediante el cual se resuelve: DISPONER a los servidores públicos de la Secretaría Técnica 

de la CTEA  acoger las directrices emitidas por los entes rectores en relación a la modalidad 

teletrabajo, desde el 28 de diciembre de 2020 hasta nueva disposición de la Máxima Autoridad y a 

las Resoluciones que emita el COE Nacional.

STCTEA-STCTEA-2020-

0016-R

24 diciembre del 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0016-R

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad

1 de 4 SECRETARÍA TÉCNICA DE LA CTEA. Literal_a3-Regulaciones_y_procedimientos_internos.xls

https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/09/STCTEA-STCTEA-2021-0011-R.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/09/STCTEA-STCTEA-2021-0011-R.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/07/STCTEA-STCTEA-2021-0009-R-terminacion-unilateral-conv.-tripartito-STCTEA-MSP-IKIAM2.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/07/STCTEA-STCTEA-2021-0009-R-terminacion-unilateral-conv.-tripartito-STCTEA-MSP-IKIAM2.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/06/STCTEA-STCTEA-2021-0008-R.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/06/STCTEA-STCTEA-2021-0008-R.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/05/STCTEA-STCTEA-2021-0007-R.-teletrabajo-a-todas-las-delegaciones.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/05/STCTEA-STCTEA-2021-0007-R.-teletrabajo-a-todas-las-delegaciones.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/05/STCTEA-STCTEA-2021-0006-R-2.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/05/STCTEA-STCTEA-2021-0006-R-2.pdf
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/03/STCTEA-STCTEA-2021-0005-R.-Disponer-al-DAF-suscriba.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/03/STCTEA-STCTEA-2021-0005-R.-Disponer-al-DAF-suscriba.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/03/STCTEA-STCTEA-2021-0004-R-1.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/03/STCTEA-STCTEA-2021-0004-R-1.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/02/STCTEA-STCTEA-2021-0003-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/02/STCTEA-STCTEA-2021-0003-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/02/STCTEA-STCTEA-2021-0002-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/02/STCTEA-STCTEA-2021-0002-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/02/STCTEA-STCTEA-2021-0001-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/02/STCTEA-STCTEA-2021-0001-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/01/STCTEA-STCTEA-2020-0016-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/01/STCTEA-STCTEA-2020-0016-R.pdf#


Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o 

manual

No. del 

documento

Fecha de la 

regulación o del 

procedimiento

Link para descargar el 

contenido de la 

regulación o 

procedimiento

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad

Resolución mediante el cual se resuelve: Aprobar el funcionamiento de la Red de Fedatarios de la 

Función Ejecutiva en la Secretaria Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica.
STCTEA-STCTEA-2020-

0015-R

30 de noviembre 

del 2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0015-R

Resolución mediante el cual se resuelve: Incluir a continuación del literal b) del artículo 4 de la 

Resolución Nro. STCTEA-STCTEA-2020-0009-R, de 19 de agosto de 2020 lo siguiente: Literal c) 

Ejercerán bajo su facultad las funciones de fedatarios los Responsables Provinciales, quienes bajo su 

responsabilidad podrán certificar la fiel correspondencia de las reproducciones que se hagan(...).

STCTEA-STCTEA-2020-

0014-R

26 de octubre del 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0014-R

DESIGNAR a la Comisión para la revisión de la información y elaboración del informe de satisfacción 

del contrato RE-STCTEA-2019-003, suscrito el 11 de julio del 2019.
STCTEA-STCTEA-2020-

0013-R

19 de octubre del 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0013-R

Resolución mediante el cual se resuelve:  AUTORIZAR la prórroga de plazo de VEINTE (20) DÍAS, 

contados a partir del 20 de septiembre del 2020, solicitado por el señor el Dr. Francisco Ribadeneira 

Suárez, GERENTE GENERALUCE-PROYECTOS E, contratista para “REALIZAR EL CATASTRO E 

IDENTIFICACIÓN DE PASIVOS AMBIENTALES Y/O DAÑO AMBIENTAL, CAUSADAS POR LAS 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS Y ECONÓMICAS EN TODA LA CIRCUNSCRIPCIÓN TERRITORIAL 

AMAZÓNICA, CUMPLIENDO CON LOS PROCEDIMIENTOS ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVA 

NACIONAL VIGENTE”.

STCTEA-STCTEA-2020-

0012-R

24 de septiembre 

del 2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0012-R

Resolución mediante el cual se resuelve:  Expedir el reglamento para el uso de credencial de 

identificación de los servidores públicos y trabajadores de la Secretaría Técnica de la Circunscripción 

Territorial

Especial Amazónica “Stctea”

STCTEA-STCTEA-2020-

0011-R

19 de agosto del 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0011-R

Resolución mediante el cual se resuelve:  Expedir el reglamento interno para el pago de viáticos y 

movilizaciones para las y los servidores de la Secretaria Técnica de la Circunscripción Territorial 

Especial Amazónica

STCTEA-STCTEA-2020-

0010-R

19 de agosto del 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0010-R

Resolución mediante el cual se resuelve:  Delegar al/la Director/a Administrativo/a Financiero/a de 

la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, para que a más de las 

atribuciones y responsabilidades contempladas en el Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional 

por Procesos de la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica; PARA QUE 

A NOMBRE Y REPRESENTACION de la Secretaria Técnica y previo cumplimiento de los dispuesto en 

la Constitución de la República del Ecuador, la Ley y más normativas aplicables, ejerza la siguientes 

facultades:

STCTEA-STCTEA-2020-

0009-R

19 de agosto del 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0009-R

Resolución mediante el cual se resuelve:   Conformar el Comité de Transparencia de la Secretaria 

Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica

STCTEA-STCTEA-2020-

0008-R

05 de agosto del 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0008-R

Resolución mediante el cual se resuelve:   Conformar el Comité de Transparencia de la Secretaria 

Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica.

STCTEA-STCTEA-2020-

0007-R
26 de junio del 2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0007-R
Resolución mediante el cual se resuelve: Artículo 1.- CONFORMAR el Comité de Fortalecimiento 

Institucional de la Secretaría Técnica de la

Circunscripción Territorial Especial Amazónica.

STCTEA-STCTEA-2020-

0006-R
19 de junio del 2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0006-R

Resolución mediante el cual se resuelve.- Artículo 1.- Conformar el Comité de Fortalecimiento 

Institucional de la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica.
STCTEA-STCTEA-2020-

0005-R
10 de junio del 2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0005-R

Resolucion mediante el cual se resuelve: Delegar al Ing. Oscar Alexis Muñoz Altamirano, 

Guardalmacén Encargado, para suscripción del Acta de entrega – recepción de asignación de spacios 

en el inmueble Edificio CONTEMPO, entre la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial 

Especial Amazónica y Servicio de Gestión Inmobiliar del Sector Público.

STCTEA-STCTEA-2020-

0004-R
01 de mayo de 2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0004-R

 Resolución mediante el cual se se resuelve:  Prorrogar la entrega de la información requerida para 

operar el Sistema de Seguimiento y Evaluación por parte de los Gobiernos Autónomos 

Descentralizados beneficiarios de los recursos del Fondo de Desarrollo Sostenible Amazónico por el 

tiempo que dure la emergencia sanitaria causada por el COVID-19

STCTEA-STCTEA-2020-

0003-R
02 de abril de 2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0003-R

 Resolución mediante el cual se AUTORIZA la ampliación o prórroga única de plazo de 90 NOVENTA 

DÍAS contados a partir del 11 de marzo del 2020, para la ejecución y terminación del Proyecto 

“Construcción del sistema de Alcantarillado Sanitario para la lotización la Florida, de la cabecera 

Parroquial de Arosemena Tola, Cantón Carlos Julio Arosemena Tola, Provincia de Napo”.

 STCTEA-STCTEA-2020-

0002-R

16 de marzo de 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0002-R

2 de 4 SECRETARÍA TÉCNICA DE LA CTEA. Literal_a3-Regulaciones_y_procedimientos_internos.xls

https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/12/STCTEA-STCTEA-2020-0015-Rfedatario-intitucional-.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/12/STCTEA-STCTEA-2020-0015-Rfedatario-intitucional-.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2019-0014-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2019-0014-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2019-0013-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2019-0013-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/10/STCTEA-STCTEA-2020-0012-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/10/STCTEA-STCTEA-2020-0012-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0011-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0011-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0010-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0010-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0009-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0009-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0008-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0008-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0007-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0007-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0006-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0006-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0005-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0005-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0004-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/09/STCTEA-STCTEA-2020-0004-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/05/Resolución-STCTEA-STCTEA-2020-0003-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/05/Resolución-STCTEA-STCTEA-2020-0003-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/Resolución-STCTEA-STCTEA-2020-0002-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/Resolución-STCTEA-STCTEA-2020-0002-R.pdf#


Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o 

manual

No. del 

documento

Fecha de la 

regulación o del 

procedimiento

Link para descargar el 

contenido de la 

regulación o 

procedimiento

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad

Resolución mediante el cual se dispone a los servidores públicos de la Secretaría Técnica de la 

Circunscripción Territorial

Especial Amazónica dar estricto cumplimiento a lo dispuesto en el Acuerdo Ministerial Nro. MDT-

2020-076, de 12 de marzo de 2020.

 STCTEA-STCTEA-2020-

0001-R

16 de marzo de 

2020

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2020-0001-R

Resolución mediante el cual la Secretaría Técnica de la CTEA delega funciones a la Directora 

Administrativa Financiera, Directora Técnica y a los Responsables de la Delegaciones Provinicales etc. 
 STCTEA-STCTEA-2019-

002-JL

11 de noviembre  

del 2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-002-JL

Resolución mediante el cual se crea el Comité de Transparencia de la Secretaria Técnica de la 

Circunscripción Territorial Especial Amazónica y se delega al Director/a Jurídico  para que de 

respuesta  a los oficios presentados en base a la LOTAIP Y se deja insubsistente la resolución STCTEA-

STCTEA-2019-00013-R del 09/12/2019.

STCTEA-STCTEA-2019-

00014-R

14 de diciembre del 

2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0014-R

Resolución mediante el cual se crea el Comité de Transparencia de la Secretaria Técnica de la 

Circunscripción Territorial Especial Amazónica y se delega al Director/a de Seguimiento y Evaluación 

para que de respuesta  a los oficios presentados en base a la LOTAIP 

STCTEA-STCTEA-2019-

00013-R

09 de diciembre de 

2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0013-R

Resolución mediante el cual se ratifica y valida todas las actuaciones, actos administrativos, actos de 

simple administratción y hechos administrativos realizadas por los servidores que ejercian las 

Direcciones de la CTEA a la presente fecha.

STCTEA-STCTEA-2019-

001-JL

26 de noviembre 

del 2019

Resolucion administrativa 

Nro.STCTEA-STCTEA-2019-

001-JL

Resolución mediante el cual se crea el Comité de Transparencia de la Secretaria Técnica de la 

Circunscripción Territorial Especial Amazónica y se delega al Director/a de Asesoría Jurídica de 

respuesta a los oficios presentados en base a la LOTAIP 

STCTEA-STCTEA-2019-

00011-R

24 de octubre del 

2019.

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0011-R

Resolucion de Reglamento para acceder a los beneficios de hospedaje, Transporte, alimentación y 

otros (suplementos alimenticios) que  o sean Cubiertos por el ente rector de la salud nacional a favor 

de los pacientes con enfermedades catastróficas residentes de la Circunscripción Territorial Especial 

Amazónica

STCTEA-STCTEA-2019-

00010-R
15 de julio del 2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0010-R

Resolución mediante el cual se conforma el Comité de Fortalecimiento Institucional de la Secretaría 

Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica.
STCTEA-STCTEA-2019-

0008-R
12 de junio de 2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0008-R

Resolución mediante el cual se autoriza la transferencia gratuita del  terreno rural, de superficie de 

ciento catorce con noventa y dos hectáreas, ubicado en la parroquia San Francisco de Borja, cantón 

Quijos, provincia de Napo, de propiedad de la Secretaria Técnica de la Circunscripción Territorial 

Especial Amazónica,  a favor del Ministerio del Ambiente. Transferencia que se realizará con todas 

las servidumbres activas y pasivas legalmente constituidas.  

STCTEA-STCTEA-2019-

0007-R

14 de mayo del 

2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0007-R

Resolución mediante el cual se autoriza la transferencia de dominio mediante  donación del terreno 

rural, de superficie de ciento catorce mil con noventa hectáreas, ubicado en la parroquia San 

Francisco de Borja, cantón Quijos, provincia de Napo, de propiedad de la Secretaria Técnica de la 

Circunscripción Territorial Especial Amazónica, a favor del Ministerio del Ambiente. Transferencia 

que se realizará con todas las servidumbres activas y pasivas legalmente constituidas.

STCTEA-STCTEA-2019-

0006-R
26 de abril del 2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0006-R

Resoución mediante el cualse expide  el reglamento para acceder a los beneficios de hospedaje, 

transporte, alimentación y otros que no sean cubiertos por el ente rector de la salud nacional a favor 

de los pacientes con enfermedades catastróficas residentes de la Circunscripción Territorial Especial 

Amazónica

STCTEA-STCTEA-2019-

0005-R
04 de abril del 2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0005-R

Resolución mediante el cual se  el Conformar el Comité de Gestión de la Calidad del Servicio y 

Desarrollo Institucional de la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica. 
STCTEA-STCTEA-2019-

0004-R
03 de abril del 2019

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0004-R

Resolución mediante el cual se deja sin efecto la Resolución nro. STCTEA-STCTEA-2018-0013-R. STCTEA-STCTEA-2019-

0003-R

17 de enero del 

2019

Resolucion Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0003-R
Resolución mediante el  cual se delega al Director/a Administrativo Financiero de la Secretaría 

Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, para que a nombre y representación de 

la Secretaría Técnica de la de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica ejerza las facultades y 

atribuciones previstas en el Título IV del Reglamento General Sustitutivo para la Administración, 

Utilización, Manejo y Control de los Bienes e Inventarios del Sector Publico.

STCTEA-STCTEA-2019-

0002R

17 de enero del 

2019

Resolucion Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0002-R

Resolución mediante el cual  se conforma el Comité de Transparencia de la Secretaría Técnica de la 

Circunscripción Territorial Especial Amazónica, el cual estará integrado por el Director Jurídico, 

Director Técnico, Director de Seguimiento y Evaluación y Director Administrativo Financiero.

STCTEA-STCTEA-2019-

0001R

15 de enero de 

2019

Resolucion Nro. STCTEA-

STCTEA-2019-0001-R

3 de 4 SECRETARÍA TÉCNICA DE LA CTEA. Literal_a3-Regulaciones_y_procedimientos_internos.xls

https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/Resolución-STCTEA-STCTEA-2020-0001-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/Resolución-STCTEA-STCTEA-2020-0001-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-002-2019-JL-DELEGACIONES.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-002-2019-JL-DELEGACIONES.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/01/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0014-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/01/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0014-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/01/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0013-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/01/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0013-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/12/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0001-JL.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/12/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0001-JL.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/12/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0001-JL.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/11/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0011-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/11/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0011-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/08/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0010-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/08/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0010-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/07/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0008-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/07/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0008-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/06/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0007-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/06/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0007-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/05/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0006-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/05/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0006-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/05/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0005-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/05/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0005-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/05/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0004-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/05/Resolución-STCTEA-STCTEA-2019-0004-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/02/STCTEA-STCTEA-2019-0003-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/02/STCTEA-STCTEA-2019-0003-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/02/STCTEA-STCTEA-2019-0002-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/02/STCTEA-STCTEA-2019-0002-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/02/STCTEA-STCTEA-2019-0001-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2019/02/STCTEA-STCTEA-2019-0001-R.pdf#


Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o 

manual

No. del 

documento

Fecha de la 

regulación o del 

procedimiento

Link para descargar el 

contenido de la 

regulación o 

procedimiento

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad

Resolución mediante la cual delega a la Directora Jurídica  proceda a inscribir en los Registros de la 

Propiedad en los que consten a nombre del Ex Instituto para el Ecodesarollo Regional Amazónico 

ECORAE bienes inmuebles inscritos o derechos reales inmobiliarios a fin de que dichos registradores 

procedan a tomar nota al margen de la inscripciones en el sentido que por mandato de la Ley para la 

Planificación Integral de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica pasan a favor de la 

Secetaria Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica.  

STCTEA-STCTEA-2018-

0020R

05 de octubre de 

2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0020-R

Resolución mediante la cual delega al Director/a Administrativo Financiero de la Secretaria Técnica 

de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica para que a nombre y representación de la 

Secretaria Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica aplique, ejerza y ejecute 

algunas facultades.

STCTEA-STCTEA-2018-

0019R

05 de octubre de 

2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0019-R

Resolución mediante la cual se delega al Econ. Lenin Stalin Granda Guamán, Director Administrativo 

y Financiero y a la Lcda. Noemi Cristina Rivadeneira Jaramillo - Técnico Administrativo para que en el 

área exclusiva de su competencia realice actos y hechos de administrativos de contratación pública.

STCTEA-STCTEA-2018-

0018R

07 de noviembre de 

2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0018-R

Resolución aprobando el funcionamiento de la Red de Fedatarios de la Función Ejecutiva en la 

Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica.
STCTEA-STCTEA-2018-

0017R

05 de octubre de 

2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0017-R

Resolución disponiendo que los servidores y servidoras designados como Administradores de los 

contratos suscritos por el Ex ECORAE, continúen en tal calidad y velen por el cabal cumplimiento de 

las obligaciones derivadas de los mismos.

STCTEA-STCTEA-2018-

0016R

04 de octubre de 

2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0016-R

Resolución para acoger el informe técnico presentado por la Coordinadora de Talento Humano 

contenido en el Memorando No. STCTEA-DDI-UATH-2018-0433 del 03 de octubre de 2018.
STCTEA-STCTEA-2018-

0015R

03 de octubre de 

2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0015-R

Resolución delegando al Ing. Daniel Carchi Guerrero – Coordinador de Talento Humano, para que en 

nombre y representación de la Máxima Autoridad proceda a dar estricto cumplimiento a los 

numerales de la sentencia ejecutoriada del proceso Constitucional (Acción de Protección) signada 

con el Nro. 19281 2018-00181.

STCTEA-STCTEA-2018-

0014R

27 de septiembre 

de 2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0014-R

Resolución para delegar a los Directores Técnicos Provinciales de la Secretaria Técnica de 

Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, para que a nombre de 

la Secretaría Técnica, en el área exclusiva de su competencia, expidan y suscriba los actos y hechos 

administrativos necesarios para el cumplimiento de los objetivos institucionales.

STCTEA-STCTEA-2018-

0012-R

07 de septiembre 

de 2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0012-R

Resolución para delegar al Director de Desarrollo Institucional para que en base a la responsabilidad 

administrativa financieras que mantiene en la entidad represente a la Secretaria Técnia de la 

Circubscripción Territorial Especial Amazónica ante el Ministerio de Economía y Finanzas y Banco 

Central del Ecuador.

STCTEA-STCTEA-2018-

0011-R

04 de septiembre 

de 2018

Resolución Nro. STCTEA-

STCTEA-2018-0011-R

Listado índice de información reservada

Detalle correspondiente a la reserva de información

rrivera@secretariadelamazonia.gob.ec

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31/08/2021

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3): DR. ROBERTH WILFRIDO RIVERA ROBLES

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (03) 2880 006 - (03) 2530 635

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3): DIRECCIÓN  DE ASESORÍA JURÍDICA

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

"NO APLICA", debido a que la Secretaría Técnica de la Circunscripción 

Territorial Especial Amazónica no posee información reservada.

4 de 4 SECRETARÍA TÉCNICA DE LA CTEA. Literal_a3-Regulaciones_y_procedimientos_internos.xls

https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/12/Resolución-STCTEA-STCTEA-2018-0020-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/12/Resolución-STCTEA-STCTEA-2018-0020-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/12/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0019-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/12/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0019-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/12/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0018-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/12/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0018-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0017-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0017-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0016-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0016-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0015-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0015-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolución-STCTEA-STCTEA-2018-0014-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolución-STCTEA-STCTEA-2018-0014-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0012-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0012-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0011-R.pdf#
https://www.secretariadelamazonia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2018/11/Resolucion-STCTEA-STCTEA-2018-0011-R.pdf#
mailto:rrivera@secretariadelamazonia.gob.ec

